FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                  1ª ERRATA -  PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 20/2020

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

 _ PRIMEIRA ERRATA_

Objeto  da  licitação: REGISTRO  DE  PREÇOS para  eventual  aquisição  parcelada  de
medicamentos,  fitoterápicos,  fraldas,  suplementos  alimentares,  vitaminas,  lubrificante  ocular,
lancetas e produtos de venda livre em geral para atendimento de ações judiciais em desfavor do
município de Tubarão.

Diante do pedido de esclarecimento formalizada por empresa interessada no certame em
epígrafe  e,  após  análise  e  manifestação  do  corpo  técnico  da  Fundação  Municipal  de  Saúde,
constante dos autos, decide-se retificar o item “54” do Termo de Referência (Anexo I). Onde passa
ter a seguinte redação:

[…]

Item Quantidade Medicamento Especificação
Valor

unitário
Valor total

54 6 Risanquisumabe 75mg
Sol. Inj. 2 BL X Ser.

Prench.(vd 0,83mL +
2 Env. Len. Álcool )

13.686,23 82.117,38

[…]

TOTAL: R$  318.785,59

Apraza-se  nova  data  de  abertura  da  licitação  para  o  dia  21/10/2020,  às  14  horas,  com  o
recebimento dos envelopes até as 13 horas e 30 minutos do mesmo dia.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 02 de outubro de 2020.

____________________________
Daisson José Trevisol

Diretor-Presidente